ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSE ALVES BEZERRA (ZE AGOSTINHO). N~ 585
RIACHlNHO - VÁRZ.F.A ALEGRE.CE
CEP: 63540-000

GABINETE 01 (JOSE CARLOS DE ALEf>.iCAR)
MICHAELMARTINS1987.@HOTMAIL COM
(88) 9 9625-8725

GABINETE DO VEREADOR MICHAEL MARTINS
VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº. 082/2024

MOÇÃO DE APLAUSOS

Ref: Solicita Moção de Aplausos à Federação das Associações do Município de
Várzea Alegre.

Excelentíssimo Senhor:
Alan Salviano Lima
Vereador Presidente da Câmara de Vereadores de Várzea Alegre-CE

O Gabinete do Vereador Michael Martins, vice-presidente da Câmara de

Vereadores de Várzea Alegre vem, por meio deste, no uso de suas atribuições

legais, e de acordo çom o Regimento desta Casa, solicitar que, após ouvido o

plenário, seja enviada Moção de Aplausos à Federação das Associações do

Município de Várzea Alegre.

Fundada em 13 de Janeiro de 2004 e com sede própria na Praça da Bandeira,

nº 30, no Centro de Várzea Alegre, com o intuito de ser o ente aglutinador de

diversas Associações do município, como forma de sinergicamente buscar o

bem coletivo.

A FAMUVA, como é conhecida, tem atualmente como presidente José da Costa,

vice-presidente João Alves de Sousa Neto, 1° secretário José gean de Sousa,

2° secretária lrandeya Fernandes Silva Lima, 1° tesoureiro Antônio Barbosa da

Silva, 2° tesoureiro Raimundo Soares Barbosa Neto.

O Conselho Fiscal é formado por Damião Ferreira da Silva, Francisca lrandir dos

Santos e Eliomá Gonçalves de Oliveira como membros titulares. São suplentes

Juarez Alves Bezerra, Maria Máximo de Lima e Raimundo Orlando da Silva.